
 

 
Proponente: Economato 03/10/2013 

                                                (Direzione Centrale,  Servizio) (Data) 
Oggetto:  Servizio per la manutenzione e lo sfalcio dell’erba nelle aree verdi di 

pertinenza  - Cooperativa C.S.U. - G. Zorzetto Soc. Coop. Sociale. 
 

Riferimenti a precedenti decreti:  
    

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Ricordato che, l’A.P.T. è un’Azienda consortile a totale capitale pubblico e gestisce per 
conto della Provincia di Venezia il servizio d’accoglienza e informazione turistica, 
utilizzando edifici in cui si trovano aree verdi,  come il complesso monumentale, 
denominato Villa Widmann, il Centro Congressi di Sottomarina e il Kursaal di Jesolo Lido, 
frequentati da numerosi visitatori e utilizzati per congressi, i quali hanno bisogno della 
manutenzione dei giardini, cortili, parcheggi, vialetti, per motivi di sicurezza e per decoro; 
 
Preso atto che, la Provincia di Venezia ha proceduto all’affidamento del “servizio per la 
manutenzione e lo sfalcio dell’erba nelle aree verdi di pertinenza degli edifici pubblici e 
scolastici di competenza della Provincia di Venezia annualità 2013 mediante 
convenzionamento con cooperative sociali e relativi consorzi di tipo B – L.R. 23/2006 -
CIG: 4991696DD6” tramite procedura negoziata, nella quale è risultata vincitrice la 
Cooperativa C.S.U. - G. Zorzetto Soc. Coop. Sociale; 
 
Vista la richiesta inviata il 21 agosto 2013 prot. N. 2600 alla C.S.U. - G. Zorzetto Soc. 
Coop. Sociale per effettuare il servizio di manutenzione delle aree verdi alle stesse 
condizioni e prezzi definiti nell’affidamento dell’appalto da parte della Provincia di Venezia, 
per un importo presunto del servizio è di € 8.000,00 (ottomila) con durata di un (1) anno 
dalla data del presente decreto; 
 
Preso atto che, la Cooperativa  C.S.U. - G. Zorzetto Soc. Coop. Sociale con nota del 27 
settembre 2013 prot. N. 351/2013/fz esprimeva la disponibilità ad eseguire il servizio in 
oggetto alle condizioni proposte; 
 
Visto che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese comprese nelle 
spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale; 
 
Considerato che, in base al comma 10 dell’articolo 125 “lavori, servizi e forniture in 
economia” del D.lgs. n. 163/2006, l’affidamento del servizio in oggetto è ammesso tra le 
acquisizioni in economia, rientrando entro i limiti fissati; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto del servizio, in base all’art. 125 comma 11 del 
D.lgs n.163/2006, in quanto l’importo è inferiore ai € 40.000, considerato che la Provincia 
di Venezia ha svolto tutte le prassi di gara per l’individuazione di una cooperativa  sociale 
e relativi consorzi di tipo B per l’affidamento del servizio di manutenzione e sfalcio aree 
verdi;  
 



 

 
Dato atto che sotto la propria responsabilità la C.S.U. - G. Zorzetto Soc. Coop. Sociale ha 
attestato, ai sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale ex 
articolo 38 e speciale ex art. 48 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e che la Provincia di Venezia 
ha effettuato la  verifica dei requisiti di carattere generale, ex art. 38 del D. Lgs. 163/2006 
e s.m., nei confronti dell’aggiudicatario con esito positivo; 
 
Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti per l’acquisizione del servizio in 
oggetto tramite affidamento diretto; 
  
Sentito il parere positivo da parte del Dirigente Amministrativo, dr. Massimo Romano; 
 
 

 

DECRETA 

1. di nominare il Dott. Tullio Galfrè Responsabile Unico del Procedimento per 
l’affidamento diretto;  

2. di affidare il servizio di manutenzione aree verdi e sfalcio erba alla Cooperativa  
C.S.U. - G. Zorzetto Soc. Coop. Sociale via Asseggiano n. 41/N,   MESTRE (Ve); 

3. di impegnare la spesa di € 8.00,00 iva esclusa (ottomila), sul Conto 403 “Costi per 
servizi” (sub. 0170 Manutenzioni varie);  

4. di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di spettanza previa 
verifica della prestazione da parte dell’Economo sig. Massimo Longega, 
responsabile dell’istruttoria. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 

Decreto:  

123 

  Data: 

03 ottobre 2013 

     

Note: 

 
 


